



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2022 года

№ 421

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 16 декабря 2013 года № 589  
«О предоставлении государственной социальной помощи  
на основании социального контракта»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 декабря 2013 года № 589 «О предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта» следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта:

а) в абзаце третьем пункта 22 слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;

б) в подпункте 3 пункта 27 слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей»;

в) в пункте 63:

в абзаце третьем слова «со дня» заменить словами «после заключения социального контракта, при условии»;

в абзаце четвертом слова «со дня» заменить словами «после заключения социального контракта, при условии»;

2) в форме социального контракта по поиску работы:

а) в пункте 14 слова «подпункта 10» заменить словами «подпункта 11»;

б) в приложении слова «ежемесячное социальное пособие» в соответствующем падеже заменить словами «ежемесячная денежная выплата» в соответствующем падеже;

3) в пункте 12 формы социального контракта по ведению личного подсобного хозяйства слова «подпункта 8» заменить словами «подпункта 9»;

4) в форме социального контракта по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации:

а) в пункте 9 слова «не позднее 30 дней с даты предыдущей выплаты» заменить словами «ежемесячно после подтверждения факта выполнения гражданином мероприятий программы социальной адаптации»;

б) в пункте 12 слова «подпункта б)» заменить словами «подпункта 7»;

в) в пункте 21 слово «четырёх» заменить словом «трех»;

г) в приложении слова «ежемесячное социальное пособие» в соответствующем падеже заменить словами «ежемесячная денежная выплата» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**